PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÙBLICO- EDITAL Nº 042/2021

GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Navegantes/SC, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna público o

GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS do Concurso Público nº 042/2021, conforme segue:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE ESF (TODOS OS BAIRROS)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A D D A A A E D A D C D A B A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B E D C B D A A D E E A D A E B B E B

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B A E D B A C A C E B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B A C B A E D A D B A B B E E A A D

AGENTE TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A D D A A A E D A D C D A B A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B E D C C D E A C E C D B C C A E D D

ARQUITETO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A D D A A A E D A D C D A B A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A E A C A D D E A D A E D E A A B C B

ASSISTENTE SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B A E D B A C A C E B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C E B A C B E B C A A E B A C B E C B

ATENDENTE POSTO SAUDE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B A E D B A C A C E B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B A C D B C C A E D D A C E B C E A

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÙBLICO- EDITAL Nº 042/2021

AUDITOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A D D A A A E D A D C D A B A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B D B A B D B B D D B D D A C D C C C

AUDITOR FISCAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B A E D B A C A C E B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C D A A A B C E C D D A D B B D A B D

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A D D A A A E D A D C D A B A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B E D C C A E D E E C A D C E B B D A

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO ESF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A D D A A A E D A D C D A B A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B E D C B C C A D D A A A D C B C C D

CONTADOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B A E D B A C A C E B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B C E D A D A C C E B A D C B D B A E

ENFERMEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A D D A A A E D A D C D A B A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C B D A A B C E C D A C E D A C D E

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÙBLICO- EDITAL Nº 042/2021

ENFERMEIRO ESF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B A E D B A C A C E B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E B B E A B D E C D B D A B A B E E B

ENGENHEIRO CIVIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B A E D B A C A C E B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C D A B D E B D D E B A C B C A D A C

ENGENHEIRO SANITARISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B A E D B A C A C E B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D E A C E A B C D E A B C E B D D C B

FARMACEUTICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A D D A A A E D A D C D A B A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B D C C A C D E B E A A D A E C B A E

FISCAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A D D A A A E D A D C D A B A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C A D C A E E B B E C A C D D A C C D

FISIOTERAPEUTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A D D A A A E D A D C D A B A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B C D A A B E C A D D B E C E B C A

JORNALISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÙBLICO- EDITAL Nº 042/2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A D D A A A E D A D C D A B A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B E D C B A E A B E C C B E B C B E D

MÉDICO ESF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A D D A A A E B A C A A E A A B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E A C A D B E C E C A E E D E C B B E

MONITORA DO ABRIGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B A E D B A C A C E B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B A C E C D A B E C B A C B E D E C

NUTRICIONISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B A E D B A C A C E B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A D A B B E E B A A C E E D C D D A A

ODONTÓLOGO ESF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A D D A A A E D A D C D A B A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E A A A C D C C A E A E A C B C D C A

PEDAGOGO DA GESTÃO - SUAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B A E D B A C A C E B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A D B C B E D A E B C B E C A B D

PSICÓLOGO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÙBLICO- EDITAL Nº 042/2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B A E D B A C A C E B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D D C E A C B E A A A A C B C B E D C

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A D D A A A E D A D C D A B A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B E D C E C B D B D B D C C C C B E A

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B A E D B A C A C E B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B A C E E D A A A C D B D B D E D C

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B A E D B A C A C E B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B A C B E A A E A A A B B A A D C D

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B A E D B A C A C E B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B A C A C A C C C A E C E E E A C D

O candidato disporá de 3 (três) dias úteis a partir da divulgação dos gabaritos, para contestá-los por meio de interposição de recurso,
conforme previsto no Capítulo 10 do edital do concurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Navegantes, 7 de fevereiro de 2022.

LIBARDONI LAURO CLAUDINO FRONZA

Prefeito do Município de Navegantes/SC